Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO Nº _____________/2021.

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de

ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja feito

apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra,

extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda,

para que viabilizem a duplicação da via urbana na Avenida Brasil, bem como

o recapeamento da mesma, nesta cidade

-JUSTIFICATIVA-

O pleito ora formulado foi objeto de vários Requerimentos, em

anos anteriores.  Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos

demais pares, solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à

imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2021.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

		2021-02-22T08:22:55-0300
	Vereador Leonardo Chaves